
………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 75/18 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto il testo dell’Accordo di costituzione della Rete “APEnet – 
Network di Atenei e Centri di Ricerca per il Public Engagement”; 

 Considerata la rilevanza dell’iniziativa e l’utilità che tale Accordo 
assume per gli obiettivi strategici di Sapienza nell’ambito delle attività 
di Public Engagement e più in generale di terza missione; 

 Considerato che l’Accordo in parola non comporta per le parti 
l’assunzione diretta di impegni di natura economica a carico del B.U.; 

 Vista la deliberazione n. 53 adottata dal Senato Accademico nella 
seduta del 20 febbraio 2018; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Colotta, 
Gras, Altezza, Chiaranza  

 
DELIBERA 

 

- di approvare la stipula dell’Accordo di Costituzione della Rete APEnet 
– Network di Atenei e Centri di Ricerca per il Public Engagement;  

- di nominare, quale Referente, il Prorettore alla Ricerca e Trasferimento 
Tecnologico, Prof. Teodoro Valente, il quale relazionerà al termine del 
primo triennio di durata dell’Accordo in merito alle attività realizzate; 

- di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione di tale atto, dando mandato 
allo stesso, ove necessario, di apportarvi modifiche tecniche ma non 
sostanziali. 

  
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 
 

 

 

 


